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Utbildning för elever i samhällsvård och fjärr- och distansundervisning (SOU 
2012:76) 
 
Riksförbundet FUB, För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning, är en intresseorganisation 
som arbetar för att människor med utvecklingsstörning ska kunna leva ett gott liv med full 
delaktighet i samhällslivet och rätt till samma levnadsvillkor som gäller för andra. Riksförbundet 
FUB har ca 26 500 medlemmar.  
 
 
Riksförbundet FUB överlämnar härmed följande synpunkter på rubricerande betänkande: 
 
Sammanfattning 
 
FUB tycker att det är mycket bra att utredningen vill säkerställa att barn i olika former av 
samhällsvård får en likvärdig utbildning och som ett led i detta föreslår en stärkt samverkan mellan 
olika aktörer. FUB välkomnar att utredningen uppmärksammar skolsituationen för elever i 
samhällsvård och att den utbildning som eleverna erhåller till viss del uppvisar brister. 
Vi ställer oss positiva till att ansvarsfördelningen mellan socialnämnden och hemkommunen 
förtydligas och att vikten av samverkan mellan de båda parterna betonas.  
 
FUB hade gärna sett att utredningen tittat närmare på kvalitén i den särskilda undervisning, som inte 
bedrivs på sjukhus eller motsvarande institution. Detta eftersom denna skolform inte omfattas av det 
offentliga skolsystemet och att eleverna därmed varken har samma rättsliga skydd eller rätt att ställa 
samma krav utbildningen kvalité, såsom exempelvis behöriga lärare.  
 
FUB vill även kraftigt betona vikten av att rektorerna har kompetens att hantera de olika 
utbildningssituationer som är aktuella främst för elever som befinner sig i samhällsvård eller får sin 
utbildning på annan plats än i skolan.  
 
När det gäller fjärr- och distansundervisning så ställer sig vår organisation positiv till utredningens 
förslag att låta göra en utvärdering av elevernas resultat och möjlighet till fortsatta studier. Vi vill 
dock understryka vikten av att utvärderingen på djupet genomlyser elevernas förutsättningar så att 
undervisningen ur deras perspektiv blir optimal.   
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4.6 Icke skolpliktiga unga som vistas vid HVB 
 
FUB ser positivt på förslaget att elever som tillhör målgruppen för gymnasiesärskolan och är 
placerade på HVB ska ges möjlighet att påbörja eller fortsätta sin utbildning i den kommun där 
eleverna vistas. Vi vill dock betona vikten av att eleven under sin placering får stöd i sitt skolarbete 
av kompetent personal, vilket även nämns i utredningens avsnitt 4.6.  
   
 
6.1  Särskild undervisning vid sjukhus och en motsvarande institution 
 
Vi är medvetna om att det inte varit inom utredningens uppdrag att titta på finansieringsansvaret. Vi 
vill dock ändå nämna att det kan innebära försämrad kvalité och minskad kvantitet av den 
utbildning som bedrivs på sjukhus av kommuner som inte kompenseras för sina kostnader. Då 
denna förskjutning av ansvarsfördelning infördes i och med den nya skollagen så har denna regel 
ännu inte vara tillämplig under så lång tid och det kan därför finnas ett intresse av att följa upp 
konsekvenserna. 
 
 
6.2.1 Överväganden 
 
Vi noterar att utredningen konstaterar att det inte tycks föreligga brister i lärarkompetens vid den 
särskilda undervisningen vid sjukhus. Dock anser FUB att även lärare som undervisar i den 
undervisningsform som regleras i Skollagen kap 24 bör vara behöriga i sina ämnen. Detta för att 
långsiktigt säkerställa kvalitén av undervisningen för berörda elever. 
  
 
 
6.2.3  Sjukhus och någon annan eller motsvarande institution 
 
FUB är positiva till att tolkningen av begreppet institution förtydligas, men vi förespråkar att ett helt 
annat begrepp används då vi anser att ordet institution kan ge en felaktiga och delvis förlegad 
uppfattning om vad som åsyftas. Vi vill se ett begrepp som har en tydligare sammankoppling till 
sjukhus då detta trots allt är utredarens avsikt. 
 
      
 
7.10.1 Definition 
 
Med hänsyn till den tekniska utveckling som sker på undervisningsområdet anser FUB att det är bra 
med en avgränsande definition av distansundervisning som metod. Vi vill dock uppmärksamma 
utredaren på att distansundervisning även kan vara en möjlighet för elever i grundsär- och 
gymnasiesärskola att tillgodogöra sig undervisning.  
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Dag som ovan  
 
För Riksförbundet FUB 
 
   
 
 
 
   
 
Thomas Jansson 
 
Förbundsordförande 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 


